
Praha-Petrovice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.035326N, 14.556564E První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 176 ha

Počet obyvatel: 5 396 PSČ: 109 00

Adresa URL: www.prahapetrovice.cz

Památky a zajímavosti Praha-Petrovice
Nejstarší stavební památku představuje kostel sv. Jakuba Staršího z druhé poloviny 13. století. Velmi
jednoduchá raně gotická stavba byla v 18. století barokně přestavěna a rozšířena o sakristii a hranolovou
věž s cibulovou bání. Počátkem 18. století nechal František Paceli z Adlersheimu na místě původní tvrze
vystavět barokní zámeček. Ten později sloužil jako zemský statek, avšak od roku 1989, kdy jeho
hospodářská funkce skončila, areál chátrá.
Počátkem 15. století nechal tehdejší majitel Petrovic Johánek Kbelský provést malířskou výzdobu
interiéru kostela a ve druhé polovině 15. století byl původní vchod ve tvaru lomeného oblouku opatřen
umělecky zdobeným portálem v pozdně gotickém slohu. Na nejvzácnější z maleb, výjevu Panna Marie
Ochranitelka se světci a donátory, umístěném na jižní stěně kostela, byl vyobrazen také sám donátor a
jeho rodina. Johánek Kbelský klečí u nohou Panny Marie se svojí manželkou Annou, rozenou Klementerovou,
která mu Petrovice přinesla věnem, méně znatelné postavičky mezi nimi jsou jejich děti Kateřina a Janek.
K postavě ženy byl umístěn štít s erbem Klementerů, dnes již téměř neznatelný. Erbovní znamení
tohoto významného patricijského rodu ze Starého Města pražského, jehož příslušníci jsou
nejstaršími doloženými vlastníky Petrovic, se stalo podkladem pro návrh znaku městské části Praha -
Petrovice.
Další památkou v obci je památník padlým v Edisonově ulici.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5778/praha-petrovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:00:05


